                                       Kompetenz bei Energie
Groß-Wärmepumpe
Heizungs-Wärmepumpe
 •  Arbeitsmittel R134a
 •  Vorlauftemperatur bis 65°C serienmäßig möglich ( Warmwasserbereitung)
 •  Hochwertiger Kompakt-Schraubenverdichter
 •  Heizleistung 376,7 kW (S0/W35)
 •  Leistungszahl COP 4,3 (S0/W35)
 •  Option stufenlose Leistungsregelung
 •  optimal dimensionierte Rohrbündel-Wärmetauscher
 •  Option Plattenwärmetauscher
 •  automatische Anlaufentlastung durch Teilwicklungsmotoren
 •  Economiser-Betrieb (ECO)
 •  elastische Aufhängung des Verdichters
 •  Option verbesserter Schallschutz
 •  Versorgungsspannung 380 V
 •  Super-Visions-System OCHSNER
 •  Funktionen: Heizen mit Option Warmwasserbereitung
Wärmequelle Erdreich (Sole)
ISWS380ER2 S0/W35  Heizleistung  376,7 kW
    Basiskälteleistung 289,1 kW
    Leistungsaufnahme   87,6 kW
    Leistungszahl      4,3
  S0/W50  Heizleistung  369,2 kW
    Leistungsaufnahme 119,1 kW
    Leistungszahl      3,1
  S0/W60  Heizleistung  365,5 kW
    Leistungsaufnahme 146,2 kW
    Leistungszahl      2,5
Leistungsdaten nach EN 255
©  Erdwärmesystemtechnik DI Gangolf Frost 2010